PORTARIA Nº 0613, de 10 de dezembro de 2020.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO(PPGEN), NÍVEL DE MESTRADO

ACADÊMICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as

disposições do Edital n° 118/2020, alterado pelas Portarias nos. 0412 e 0478/2020, publicadas,

respectivamente nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11, 18/09 e 20/10/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao

Curso de Pós-Graduação em Ensino, nível Mestrado Acadêmico, com área de concentração em

Ensino na Educação Básica, para o período de 2021.1, de acordo com a relação constante do

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º – Em razão da pandemia decorrente da doença relacionada ao novo

coronavírus (Covid-19), as matrículas deverão ser efetivadas, exclusivamente, pelo e-mail

ppgen@uesb.edu.br, nos dias 04 e 05 de fevereiro de 2021, cabendo aos candidatos enviarem,

em arquivo único, formato PDF, a documentação constante no subitem VII.1 do Edital nº.

118/2020.

Art. 3º – O candidato que não enviar a documentação exigida para a matrícula,

nos dias estabelecidos, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocado os

candidatos suplentes, respeitando a ordem de classificação e área temática.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/
mailto:ppgen@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0613/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENSINO (PPGEN), NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO

 (EDITAL Nº. 118/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

- LINHA DE PESQUISA: ENSINO, LINGUAGENS E DIVERSIDADES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º SUZY CLAY DE AZEVEDO LIMA

2 º MARINA FERREIRA GOMES

3 º VANGERIA TEIXEIRA DE SOUZA

4 º RUBIA SHERLEN L. OLIVEIRA

5 º LAFAYETE MENEZES DE A. LIMA

6 º ROMÁRIO PEREIRA CARVALHO

7 º RENILDA RODRIGUES DA SILVA BERNARD

8 º ARTUR DE OLIVEIRA NETO

CANDIDATOS SUPLENTES POR ÁREA

ÁREA TEMÁTICA ENSINO E LINGUAGENS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º WANDREA COSME SILVA SANTOS

2 º EVANALDO DA SILVA ANDRADE

3 º ELEANDRO DE OLIVEIRA PRADO

4 º GISELE FERREIRA DE AMORIM

5 º DANIELLE MATOS C. RIBEIRO

ÁREA TEMÁTICA ENSINO E DIVERSIDADES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º GABRIELA ARAÚJO DE SANTANA LISBOA

2 º FABIANA DE AMORIM ARAUJO

3 º SAVIO OLIVEIRA DA SILVA SANTOS

4 º VANESSA MAIARA ARAGÃO DOS SANTOS

5 º DANILO SANTOS RIBEIRO

6 º OSNIEL PAULO INSALI

7 º HENRIQUE FERREIRA BARBOSA

8 º JANAINA LUANDA DOS SANTOS SILVA

9 º JANETE DE CARVALHO DA SILVA LEAL

10 º SUNÁRIA RODRIGUES DA SILVA

11 º ERICA TAYNARA ALVES DOS SANTOS DUTRA

12 º LECIA NAJLA DOS SANTOS MELO

13 º WILSON LUIZ GRANJA DO PRADO

14 º BIANCA ALMEIDA NUNES

15 º PALOMA CORREIA DE SOUZA

16 º LISS TUANE BARRETO GOMES

17 º MARISOL EMANUELE SENA GOMES

18 º ANDREIA DOS REIS ALMEIDA

19 º MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO

20 º DOMICIANA LUANA JESUS FERREIRA

21 º TAINAN SILVA GALDINO

- LINHA DE PESQUISA: ENSINO, POLÍTICAS E PRÁTICAS EDUCATIVAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º GLEDSON REIS DOS SANTOS

2 º TANIA SILVA NOVAIS

3 º RAQUEL APARECIDA LINO SILVA

4 º CRISTIANE CARMO DOS SANTOS

5 º MONICA TAMIRIS PEREIRA CRUZ

CANDIDATOS SUPLENTES POR ÁREA

ÁREA TEMÁTICA ENSINO, CURRÍCULO E PRÁTICAS EDUCATIVAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º GIANE SOUZA DOS SANTOS

2 º KÁSSIA SUELY RIBEIRO DE JESUS

3 º ITALO COSTA VAZ SANTANA

4 º MAÍSA MENDONÇA DIAS

5 º SINTIA DE ALBUQUERQUE NOVAIS

6 º BARBARA SOARES CAMPINHO AMORIM

ÁREA TEMÁTICA ENSINO E POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º MANOEL JOÃO ANTONIO ALFREDO

2 º MIDIAN BORGES DOS REIS VIEIRA

3 º MIRIAN ROCHA DOS SANTOS

4 º VANEIDE FERREIRA VIANA

5 º LEANDRO SANTOS PRADO

- LINHA DE PESQUISA: ENSINO E APRENDIZAGEM EM CIÊNCIAS

EXATAS, EXPERIMENTAIS E NATURAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º JEANIA SOARES L. VITÓRIA

2 º MURILO BRITO REIS

3 º SHIRLEY SANTOS NASCIMENTO

4 º GABRIELA AMORIM SILVA

5 º MARIA APARECIDA LIMA

6 º KAIQUE BRUNO S. BOTELHO

7 º ARLETE LIMA OLIVEIRA

CANDIDATOS SUPLENTES POR ÁREA

ÁREA TEMÁTICA ENSINO DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º ALEXANDRE FRANCISCO BRITO

2 º DANIELA VIEIRA PEREIRA

3 º FABIANA AMARAL PEREIRA

4 º RENAN PEREIRA SANTOS

5 º LUZIA OLIVEIRA SILVA

6 º TAMIRES SOUZA LUZ

7 º ERIVAN SANTOS MARINHO

8 º ALAN ALMEIDA SANTOS

9 º DANIELLA MARTINS L. SANTOS

10 º RAIZA GONÇALVES SANTOS

11 º GENESIS GUIMARÃES SOARES

12 º ALBERIO MATOS DOS SANTOS

13 º ANA VITÓRIA PRADO N. AZEVEDO

14 º RICARDO DO AMOR DIVINO SANTOS

ÁREA TEMÁTICA ENSINO DE CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1 º ERIKA PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO

2 º SELMA ROCHA RAMOS

3 º DIANNA FRANCISCA DA S. DUARTE

4 º LILIAM GOMES JARDIM

5 º BEATRIZ PIRES SILVA

6 º THAYARA NUNES N. DO CARMO

7 º VANESSA PINHEIRO O. GOMES MARINHO

8 º PAULO DE ASSIS LAGO

9 º ANDRESSA ROCHA MEIRA

10 º TÁCIA MACEDO DO ROSÁRIO SILVA

11 º THUANE SILVA SPÍNOLA

12 º LAILA CARVALHO SANTOS

13 º ANA PAULA LOPES SANTOS

14 º IANNY CAROLINE MELO DE SOUZA

15 º MARÍLIA JAQUELINE S. R. PEREIRA

16 º LUELTA DOS S. CARDOSO NEVES

17 º IVANDI OLIVEIRA LUZ

18 º ANDREY FELIPE S. OLIVEIRA